- 1 -

关于加强学生返校期间校园管理的通知

各单位：

根据有关文件精神，结合国内疫情形势和学校实际，为

加强学生返校期间校园管理，现将有关事项通知如下：

1.学生集中返校时间为 9 月 20-21 日，不允许学生提前

返校，学校将根据疫情情况分批次安排学生返校事宜，各学

院（所）要通知暂缓返校学生未经批准不得返校。

2.返校学生在南校区西门，北校区南门扫场所码，查验

返校通知单、48小时核酸检测报告、行程码，测量体温，进

行核酸采集后进入校园，进校后直接进宿舍。禁止从其他校

门进校。

3.学工部、研工部建立在校学生和本次返校学生人员

库，信息化处负责更新核酸检测人员库。

4.9 月 21日、22日、23日、25日、27 日进行全员核酸

检测，新返校学生核酸采集时间为 11:00-15:00，原在校师

生核酸采集时间为 15:00-20:00。学工部、研工部负责每日

下午 15:30前完成本次返校学生核酸采集比对工作。各单位

通  知

 - 2 -

要确保本单位师生“应采尽采、不漏一人”。相关单位要落

实食堂工作人员、医护人员、安保人员、保洁人员等重点人

群每日核酸检测。

5.返校学生校园通行码初始状态为红码，5 次全员核酸

检测后，校园码自动转为绿码，9 月 27 日前各学院（所）不

审批返校学生的转码申请。

6.9 月 20-27 日南北校区通勤车停运，校园内不举办聚

集性活动，教学及各类活动线上举行，校园内餐厅取消堂食，

师生自带饭盒，打包带离。9 月 20-23日有返校学生的宿舍，

学生在宿舍实行静态管理，每餐安排 1人前往食堂购餐。

7.在校人员进校查验校园通行码，实行人物分流，人车

分流，车辆乘坐人员和行人通过闸机进入。校外人员和车辆

不进入校园，确需进校的，需经校内邀请单位主要领导审批。

禁止在校师生私自携带本次返校学生及家长出入校园。

8.教职工非必要不离杨，校外居住的教职工做到“学校

-家庭”两点一线，校内居住的教职工及家属，租住户非必

要不出校。学生非必要不出校，确需出校的，严格履行请销

假手续，出校后不得参加聚集性活动。

9.师生如收到防疫部门通知须采取隔离措施，以及返校

7 日内旅居地（含在该地区转乘的）所在县（市、区、旗，

直辖市的乡镇或街道）出现中高风险地区，须第一时间向所

在单位报告，所在单位要向学校防控办报告。

 - 3 -

10.全体师生坚持每日健康打卡，在教室、实验室、食

堂等公共场所，楼梯、电梯等密闭空间，以及核酸采集现场

一律佩戴口罩。

11.后勤部门要常态化做好校园环境、快递消杀工作，

对教室、食堂、宿舍等重点区域和重点部门进行定期消杀。

12.各单位要加强人文关怀，及时回应师生关切和合理

诉求，教育引导学生做好返校途中个人防护工作，主动关心

关怀暂缓返校学生，做好政策解释工作。

学校应对疫情工作领导小组办公室

2022 年 9月 19日

 发布时间:2022-09-19 16:20  发布部门：学校应对疫情工作领导小组办公室

	Content
	发布日期
	发布时间
	发布部门